РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  30.12.2015 г. № 107

р.п.Жигалово

О создании межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания
людей на территории Жигаловского МО

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Жигаловского муниципального образования.

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Жигаловского МО;
2. Председателем комиссии назначить:
- Стрелова Дмитрия Юрьевича, начальника отдела по УМХ Администрации  Жигаловского муниципального образования.
3. Включить в  состав комиссии по согласованию:
- Брагина Николай Юрьевич, майора вн. сл., заместителя  начальника ОНД по Качугскому и Жигаловскому районам;
-Нечаева Сергея Анатольевича, майора полиции, начальника ОУУП и ГДН ОП (пгт Жигалово) МО МВД России «Качугский»;
- собственников мест массового пребывания людей или лиц, использующих места массового пребывания людей на ином законном основании;
- представителей собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему (при необходимости).
4. Результатом работы комиссии является акт обследования объекта (приложение)
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Жигаловского
  муниципального  образования                                                            Э.Р. Кузнецова

Приложение
к Постановлению
Администрации Жигаловского
муниципального образования
от 30.12.2015 г. N 107

АКТ
обследования объекта с массовым пребыванием людей
для присвоения категории объекту

р.п. _Жигалово_ 			                                                             «____»__________20__г.

Наименование  объекта______________________________________________________________ Адрес объекта: _____________________________________________________________________
Руководитель объекта ФИО   _________________________________________________________
Режим работы:_____________________________________________________________________
Нормативная численность мест (чел) __________, заполняемость по факту (чел) _____________
Телефоны  объекта_______________________________________
Заключение комиссии:
Объекту присвоена категория* ___________ места массового пребывания людей

Председатель комиссии:
____________________             /__Д.Ю. Стрелов___/
                (подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Члены комиссии:
				_____________________          /___Брагин Н.Ю.____/
 				               (подпись)                                                    (Ф.И.О.)

				____________________            /____Нечаев С.А.____/
                				(подпись)                                                    (Ф.И.О.)

Представитель объекта:

             _________________________             /__________________________________/
            					 (подпись)                                                    (Ф.И.О.)

*Категории мест массового пребывания людей:
а) место массового пребывания людей 1 категории - место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно находиться более 1000 человек;
б) место массового пребывания людей 2 категории - место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно находиться от 200 до 1000 человек;
в) место массового пребывания людей 3 категории - место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно находиться от 50 до 200 человек.)